... Testes huius rei sunt Gavinus de Apretto et Carta, et Gavinus de Aquena, domiçellus
Sassaris. 
Signum meum Cosmae Ruina Sialeddo, civis Sassaris, auctoritatibus apostolica ubique
regia vero per hoc omne presens Sardiniae Regnum publici notarii, qui haec feci roga-
tusque clausi. /

155 1624 febbraio 14, Cagliari
Michele Comprat de Castelvì, donnicello e signore dell’incontrada di Torralba e

Cabuabbas, domiciliato a Sassari, già procuratore di Gioachino Paduano nel Parla-
mento, nomina come suo sostituto Bonaventura Otger.

(Admitatur)
Die 14 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego Michael Comprat de Castelvi, domicellus, dominus incontrate de
Torralba et Cabo de Abbas, civitati Sassaris domiciliatus Callari existens, tanquam pro-
curator Joachini Paduano, domicelli eiusdem civitati Sassaris, constitutus ad interessen-
dum in generali Parlamento in presenti civitate Calari celebratur, ut de dicta procuratione
constat instrumento recepto per Cosmam Ruina, publicum notarium, die 24 mensis ja-
nuarii proxime preteriti presentis anni, utendo facultate substituendi cum dicto instru-
mento mihi concessa serie cum presenti facio et constituo, seu verius substituo, in
procuratorem dicti principalis mei Bonaventuram Otger, equitem civitatae Calari com-
morantem, absentem, et cetera...

[omissis]133

... Testes huius rei sunt nobili don Jacobus olim don Franciscus Manca de Homedes, baro
de Usini, et don Joannes Antonius de la Bronda, civitatae Sassaris, Calari reperti.
Ego Protus Pinto, auctoritate regia publicus notarius, qui premissis propria scriptis manu
interfui requisitus fidem facio. /

156 1624 marzo 7, Cagliari
Giovanni de Andrada, consigliere e giudice della Curia regia, non potendo inter-

venire al Parlamento perché impegnato nei doveri d’ufficio, nomina suo procuratore
Pietro Moros de Molinos, nobile domiciliato nella città di Sassari.
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(Admitatur)
Die 7 mensis martii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
In Dei nomine. Ego don Joannes de Andrada, regius consiliarius judexque regiae Curiae
pro sua magestate domini nostri regis in presenti Regno, presentis civitate Calari domici-
liatus, quia in regio generali Parlamento, quod celebratur in presenti civitate per illustris-
simum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum
generalem presentis Regni nomine praefactae regiae maiestatis incolis praedicti Regni,
minime valeo in convocationibus ad dictum effectum fiendum per Stamentum militare,
eo quod in aliis negotiis servitium suae maiestatis consernentibus ocupatus existo et quod
personaliter fieri non potest per mandatum fieri videtur idcirco eis melioribus via, modo
et forma quibus de jure melius facere possum et valeo, serie cum presenti facio, constituo,
creo et solemniter ordino procuratorem meum verum, certum et cetera, ita quod et cetera,
nobilem don Petrum Moros de Molinos, civitate Sassaris domiciliatum, ad presens Calari
existentem, absentem tamquam presentem...

[omissis]134

...135 Testes huius rei sunt Baquis Tula, villae de Bolotena, et Baptista Fois, civitate Castri
Aragonensis, Calari reperti. 
Ego Protus Pinto auctoritate regia publicus notarius, de praemissis propria manu scriptis
quibus interfui requisitus fidem facio. /

157                                                                                     1624 febbraio 1, Oristano
Francesco Trogu, Sisinnio Loi, Monserrato Cabra, Agostino Pira, dottori in leggi,

Martino Monni, dottore nei sacri canoni, Gaspare Onni, dottore in teologia, Antioco
Manca e Giacomo Porta, canonici della chiesa metropolitana di Arborea, nominano
loro procuratore Giovanni Dexart, dottore in leggi, affinché li rappresenti nel Par-
lamento.

(Admitatur)
In Dei nomine. Noverint universi quod nos Franciscus Trogu, Sisinnius Loi, Montissera-
tus Cabra, Augustinus Pira, utriusque iuris doctores, Martinus Moni, sacri canoni doctor,
Gaspar Onni, sacrae theologiae doctor, Antiochus Manca et Jacobus Porta, omnes cano-
nici istius ecclesiae metropolitanae Arborensis, convocati et congregati de mandato prefati
illustris et admodum reverendi domini Francisci Trogu canonici antiquioris dicti reverendi
Capituli mediante Josepho Serra, subdiacono, ad sonum capitularis campanae, ut moris
est, intus sachrestiam praefactae metropolitanae ecclesiae ubi per huismodi et aliis his si-
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milibus negotiis convocari et congregari solemus tamquam maior et sanior pars et plus
quam duae partes reverendorum praefacti ipsis et predicti Capituli canonicorum seu Ca-
pitolari in presentiarum in presenti civitate Oristani reperentur Capitulum facientes et
celebrantes, laudando in primis et ante ora aprobando, ratificando et confirmando totum
id quicquid ac quantum per infrascriptum juris utriusque doctorem Joannem Dexart,
sindicum et procuratorem nostrum...

[omissis]136 /

... Actum est hoc in civitate Oristani, die prima mensis februarii anno a nativitate Domini
1624.
Signa nostrum Francisci Trogu, Sisinni Loi, Montiserrati Cabra, Augustini Pira, Martini
Moni, Antiochi Manca et Jacobi Porta, Capitularium arborensi constituentium prefato-
rum, qui hec laudamus, concedimus et dicto nomine firmamus et juramus.
Testes huius rei sunt Antonius Angelus Porta, civis Oristani, Andreas Scano, negociator,
et Joannes Antonius Scano, magister curruum, Oristani habitatores. 
(SN) Signum meum Petri Angeli Mura, apostolica ubique regia vero auctoritatibus per
omnem presens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui praedictis, una cum
praenominatis testibus adfuit proprio calamo scripsit er requisitus clausit. /

158 1624 febbraio 8, Cagliari
Giovanni Dexart, dottore in leggi, donnicello domiciliato a Cagliari, in qualità

di procuratore e rappresentante del Capitolo di Arborea nel Parlamento, nomina
come suo sostituto con gli stessi poteri Antonio Tola, dottore in leggi e canonico
della chiesa primaziale cagliaritana.

Die 8 mensis februarii anno a nativitate Domini 1624, Calari.
Ego juris utriusque doctor Joannes Dexart, domicellus in huiusmodi civitate et Castro
Calari domiciliatus, ad haec specialiter et expresse ab illustri Capitulo et capitularibus ec-
clesiae metropolitanae Arborensis instrumento per Petrum Angelum Mura, notarium pu-
blicum in civitate Oristani die primo presentis et cabentis mensis februarii, recepto
unacum reverendo sacrae theologiae doctore Gaspare Onni, canonico arborense, et in-
solidum et cum posse substituendi, constitutus et ordinatus sindicus et procurator dicto-
rum nomine substituendi potestate ipsa praedicta uti volens de meo dicto jam nomine
çerta sciencia (dum tamen ego et dictus alius praenominatus sindicus et procurator ab-
sentes fuerimus et his non interveniemus) substituo et ordino sindicum et procuratorem
meum eodem nomine, seu verius dictorum prinçipalium meorum ante dicto nomine cer-
tum et specialem atque ad infrascripta generalem ita tamen et cetera, vos admodum re-

511

c. 273

c. 274

136 Per la parte omessa cfr. n. 56.

verendum iuris utriusque doctorem Antonium Tola, sanctae maioris et insignis ecclesiae
primatialis calaritanae canonicum, his presentem...

[omissis]137 /

... Testes sunt Antonius Sordano, presbiter civitati Ecclesia- / rum, et juris utriusque doc-
tor Joannes Ferrer, Calari domiciliatus.
Fidem facit ego dictis Joannes Antiochus Corona, notarius publicus calaritanus, haec
subscribens. /

159                                                                                        1624 marzo 14, Cagliari
Giacomo Urtado de Montalvan, figlio di Salvatore, donnicello domiciliato a Ca-

gliari, essendo impegnato nel disbrigo di alcuni affari, nomina suo procuratore Bo-
nifacio Capai, dottore in leggi, perché lo rappresenti nel Parlamento.

Noverint universi quod ego Jacobus Urtado de Montalvan, filius legitimus et naturalis
Salvatoris Urtado de Montalvan, domicellus, in oppido Leappole ex appendiciorum Ca-
lari domiciliatus, sciens et attendens infrascriptis non possum interesse quia sum impe-
ditus aliis negotiis ut de meo impedimento espresso cum claram notario infrascripto ac
etiam fidem proprio juramento factam, idcirco tenore presentis vos nobilem don Boni-
facium Capai, utriusque iuris doctorem, his presentem, facio, constituo, creo et deputo
ad usque pro me et nomine meo comparendum et intelligendum propositionem per pre-
factum illustrissimum et excellentissimum locumtenentem et capitaneum generalem, fien-
dum et a dicto deliberandum cum aliis Brachiis et tota Curia...

[omissis]138 /

... Actum est hoc Calari, die 14 mensis martii anno a nativitate Domini 1624.
Signum Jacobi Urtado de Montalvan, constituentis predictis haec laudo, concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Michael Angelus Peis Folgueri, notarius, et Didacus Correli, scriptor,
Calari habitatores.
Premissis fidem facit Jacobus Manca, publicus notarius Calari, haec subscribens proprio
calamo. /

160 1624 febbraio 12, Bosa
Il podestà, i consiglieri e i giurati del Consiglio civico della città di Bosa, non po-
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tendo prendere parte al Parlamento, nominano come loro procuratore Antioco Pi-
talis, cittadino della stessa città.

(Admitatur)
Die 12 mensis februarii 1624, Bosae.
Noverint universi quod nos Jacobus Lovasco, Gironimus Delitala, Franciscus Marongio,
Petrus Carta et Antonius Milia, conciliarii presentis anni in presenti civitatae Bosae, Sal-
vador Are, Jacobus Devinus, Petrus Pitalis, Jeronimus Minutoli, Antonius Visentius Fer-
rale, Augustinus Delitala, Antonius Solinas, Ipolitus Are, Micael Porcella, Simon Milia,
Salvator Ruyo, Joannes Baptista lo Frasso, Joannes Petrus Casiles, Angelus Minutuli, An-
tonius Angelus Are, Baptista Are, Stefanus Milia, Jacobus Murgia, Bartolomeus Pis-
quedda, Antiocus Naitana minor, Joannes Petrus Pirella, Leonardus Naitana, Julianus
Mardeddu, Antiocus Sanna, Nicolaus Carvone, Joanne Franciscus Ruio, Joannes Obino,
Antonius Angelus Dore Pinto, Petrus de Coros, Antonius [...ca], Ambrosius Carta, Mar-
cus Sechi, Joannes Salaris, Saturninus Quessa, Gaspar Marongio, Franciscus Ariho, Jo-
annes Petrus Are, Franciscus Airaldo, Joannes Antiocus Naitana, Alfonsus Serra,
Antonius Caria, Antonius Obino, Gabriel Marongio, Ambrosius Naitana, doctor Joannes
Arca, Petrus Carta minor, Gaspar Caria, Joannes Pira, Cristofol Mele, Joannes Thomas
Porcu, Cosme Ruyo, Sebastianus Miale, Antonius Angelus Dore, Leonardus Contene,
Angelus Seque et Gavinus Porcu, omnes jurati et de Consilio presenti civitatis Bosae,
convocati de ordine nostri praedicti in capite consiliarii mediante Joanne Sequi, virgarium
praedictorum consilioriorum, et ab intervensione et assistensia magnifici Francisci Are,
regii potestatis et dins (...)139 presentis civitate Bosae ac cum auctoritatae et decreto de
regis potestatis infrascriptis interponendo justa regia privilegia istius civitatis Bosae et
congregati ad sonum consiliarorum campanae ut moris est intus domum Consilii et uni-
versitatis predictae civitatis ubi (...)140 congregati (...)141 et plusquam due partes / juratorum
de Consilio concilii facientes, tenentes et celebrantes, attendentes quod tria Stamenta seu
Braquia presentis Sardiniae Regni et inter ea nos cum litteris requisitoriis sacrae catholicae
regiae magestatis domini nostri regis (...)142 illustrissimi et excellentissimi domini don Io-
annes de Vivas, dominus baroniaroum Benifarii et Sanctae Colome, locumtenenti et ca-
pitanei generalis presenti Sardiniae Regni, fuimus convocati ut fuisemus, et
comparuisemus in civitate et castro Calaris in Curiis generali quam ibidem prefactus il-
lustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens generalis vice suae regiae magestatis
gerentes regniculi prefacti Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare intendit, at-
tendentes etiam quod aliis negotiis prefactae civitatis inpedit ac proter predicte civitatis
Bosae non posumus nos in ditam civitatem Calaris transferre, nec in ipsa Curia adesse
prout deceret ut de dicto nostro impedimento notorio constat, idcirco tenore presentis
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instrumenti et de nostra certa sciensia dicto nomine imo verius predictae civitatis scilicet
mayoris partis dicti Consilii facimus, creamus et solemniter ordinamus sindicum et acto-
rem ac et nuncium nostrorum imo verius prefacte civitatis et universitatis Bosae certum
et spesialem et ad infrascripta generalem ita tamen quod specialitas generalitati minime
deroget, nec e contra vos Antiocum Pitalis, civem eiusdem civitatis Bosae, absentem tam-
quam presentem...